[image: image1.png]

	БОЛЬШЕКБЕЕВО ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	 АДМИНИСТРАЦИИ     БОЛЬШЕКИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 апреля 2018 года  № 11
Об утверждении порядка вызова подразделений пожарной охраны муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение»

В целях повышения уровня обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» Килемарского муниципального района Республики Марий Эл, а также создания условий для защиты жизни и здоровья граждан, имущества от пожаров, принятия мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений государственной противопожарной службы администрация Большекибеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. В сельских населенных пунктах, дачных и садоводческих поселках на территории муниципального образования установить средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.

2. Разработать на случай возникновения пожара в каждом населенном пункте порядок использования средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара, немедленного вызова подразделений пожарной охраны, как с использованием технических средств (телефон, радио и т.п.), так и с помощью посыльных, который довести до проживающих в данном населенном пункте.

3.Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» от 15.03.2011 года №5 «Об утверждении порядка вызова подразделений пожарной охраны муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение».
4. Постановление обнародовать на информационном стенде поселения.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главного специалиста администрации Наумову Е.О.

Глава администрации

Большекибеевского
 сельского поселения                                                                               Н.В.Ершова

                                                                                  Утверждено

                                                                                        постановлением администрации

                                                                                            муниципального образования

                                                                  «Большекибеевское сельское поселение»

                                                                                           от 04 апреля 2018 года №11
ПОРЯДОК

оповещения граждан и районного звена ТП  РСЧС РМЭ

на случай пожара на территории

Большекибеевского сельского поселения

Использование звуковых сигналов

          бой в течение 5 минут                               лицо, обнаружившее пожар

Сообщение по телефону по адресам

      -    пожарная часть                                             2 35 10, 2 14 01

      -    глава  администрации

           поселения Ершова Н.В.                               2 35 45,  2 35 30

      -    единая дежурная диспетчерская

           служба района                                              2 12 23

      -    руководитель ТОС

           «Абанурское» Самокаев И.Д.                     89177160249

           «Кибеевское»  Наумова Н.В.                      47 45 99

Вызов  добровольной пожарной дружины                     2 35 10

Сообщение в РОВД                                                          2 12 75

Вызов фельдшера                                                              89027434122
_81154788.unknown